
 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na podporu tradičních akcí v roce 2020 
závěrečná zpráva 

 
Cílem grantů bylo podpořit tradiční horolezecké akce s více než pětiletou tradicí, které jsou určeny pro 
širokou lezeckou veřejnost a případně i pro další zájemce. Na granty bylo alokováno 100 tisíc Kč.  
 
Granty bylo možno poskytnout na sportovní, kulturní nebo jiné akce, např. na závody na běžkách, lezecké 
závody, horolezecká setkání apod. O granty mohly požádat oddíly a členové ČHS. Z grantových prostředků 
bylo možno pokrýt max. 70 % z celkových nákladů akce, max. výše grantu mohla činit 10 tisíc Kč. Z grantu 
bylo možno financovat materiál, služby a cestovní náklady související s pořádáním akce, nikoli však mzdové 
náklady.  
 
Na základě výzvy bylo podáno 29 žádostí o grant na podporu tradiční akce. Po vyhodnocení byla 1 žádost 
zamítnuta a granty byly přiděleny 28 subjektům; příjemcem byly v naprosté většině případů oddíly ČHS, 2 
granty byly přiděleny členům ČHS. Vzhledem k mimořádné situaci (epidemie koronaviru a navazující 
omezení) se podařilo uskutečnit jen 6 plánovaných akcí, na které byly poskytnuty granty v celkové výši 
22 500 Kč. Ostatní akce musely být zrušeny.  
 

příjemce akce přiděleno vyplaceno 

HK Letohrad Lezecká dvanáctihodinovka dvojic 3 500 Kč 3 500 Kč 

HO Lokomotiva Brno Le Vysočina – lezecká 24 hodinovka dvojic 3 500 Kč 3 500 Kč 

HO Loko Liberec Zlatý cepín – závody štafet na běžkách 5 000 Kč 5 000 Kč 

VHS Brno Mauglího memoriál – závod na běžkách 4 000 Kč 4 000 Kč 

HO VRCH HIS maraton 3 000 Kč 3 000 Kč 

HK Choceň LUJS Cup 3 500 Kč 3 500 Kč 

K. Hegr Petrohradské padání, závod v přírodním boulderingu 6 500 Kč 0 

HK Bezuchov Horolezecký sraz Bezuchov – setkání, závody, 
přednášky 

6 500 Kč 0 

HK Děčín Běh Labákem 4 000 Kč 0 

HO Horal Šumperk Horokros - běžecký kros 4 000 Kč 0 

HO Hejnice Silvestrovské horolezecké závody – závody v lezení na 
obtížnost 

4 000 Kč 0 

HO SVČ Lipník nad 
Bečvou 

Vánoční pohár – lezecké závody pro děti a 
začátečníky 

3 500 Kč 0 

HO Mnichovo Hradiště Běh do Příhrazských schodů 4 000 Kč 0 

HO Namche Mikulášský závod v lezení pro děti 3 000 Kč 0 

HO Pohodička Slaný Slánská pohoda – boulderové závody pro veřejnost 3 500 Kč 0 

HO Skaláci Česká Lípa Horolezecký Krosmaraton 4 000 Kč 0 

HO Škrovád Běh posledního slanění 3 000 Kč 0 

HO Štika lezecké závody na Flošně 3 500 Kč 0 

Lezení pro všechny Vánoční závody v lezení na Štědrý den 3 500 Kč  

HO TJ Sokol Mosty u 
Jablunkova 

Horský běh Mosty-Skalka 4 000 Kč 0 

J. Štykar Orientační běh pražských horolezců 6 000 Kč 0 

HO TJ Baník Karviná Diakárna – setkání a promítání 3 000 Kč 0 

Horoklub Chomutov Poslední slanění a horobál – setkání lezců ze SZ Čech 3 000 Kč 0 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

LK Vertikon Zlín Štěpánský závod, lezecké závody 3 000 Kč  0 

LK Boulder Boulderkolotoč, lezecké závody  3 000 Kč 0 

Lezčata Nekecej a lez, dětské lezecké závody, setkání 3 000 Kč 0 

HO TJ Sokol Nymburk Polabský pavouk, lezecké závody 3 000 Kč 0 

HO Satalice Satalice Climbing Opening, lezecké závody 3 000 Kč 0 

 

mailto:info@horosvaz.cz

